２０２３年 ８月 吉日

お客様各位

一般財団法人 日本塗料検査協会

「廃棄費用」の価格改定についてのお願い

謹啓 晩夏の候 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、試験業務に伴う、供試用塗料の残品の廃棄に掛かる費用として 2022 年 5 月 1 日の受付

分より「1,650 円（税込み）から」をご請求させていただいております。しかしながら、当該費用

について、産廃費用の急激な値上がりにより弊協会の自助努力により負担できる範囲を大幅に超

える状況となっております。

 つきましては、以上の理由により下記のとおり手数料改定をお願いせざるを得ないこととなり

ました。

誠に恐縮ではありますが、2023 年 9 月 1 日の受付分から手数料を改定させていただくことに

なります。何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

廃棄費用

変更前：4L 未満  ご依頼 1 件につき、1,650 円（税込）

4L～20L ご依頼 1 件につき、2,200 円（税込）

20L を超える場合 別途ご相談

変更後：下記の①～③それぞれに対して、

①塗料、シンナー等

②酸溶液、アルカリ溶液等

③コンクリート、金属くず等

4L(kg)未満  ご依頼 1 件につき、2,200 円（税込）

4L(kg)～10L(kg)未満 ご依頼 1 件につき、4,400 円（税込）

10L(kg)～20L(kg) ご依頼 1 件につき、8,800 円（税込）

20L(kg)を超える場合 別途ご相談

塗料、試験板等のご返却を希望される場合はご相談ください。

謹白